
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  59   Del  29-08-2020

Oggetto: INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DISSESTO IDROGEOLOGICO
ZONA LA VALLE -  APPROVAZIONE I E II STRALCIO PROGETTUALE

L’anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di agosto alle ore 10:45, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO A
LUPI FABIO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di cui al
all’art.49 del T.U. 267/2000

Parere favorevole di sola regolarità tecnica
        Il responsabile del servizio
           Ing. Emiliano Salvati

Parere favorevole di sola regolarità contabile
      Il responsabile del servizio
            Sabrina Cesari

PREMESSO che l'art. 21 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 "Programma degli acquisti e
programmazione dei lavori pubblici" prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il
programma biennale degli acquisiti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici
nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in
coerenza con il bilancio, secondo le norme che disciplinano la programmazione
economico-finanziaria;

CHE il programma triennale dei lavori pubblici e relativi aggiornamenti annuali contengono i
lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000,00 Euro e indicano i lavori da avviare
nella prima annualità, per i quali deve essere riportata l’indicazione dei mezzi finanziari
stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a contributi o
risorse dello stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici;

CHE nell’elenco dei lavori pubblici viene riportata l’opera relativa all’intervento di messa in
sicurezza della zona “La Valle” con strada di accesso al capoluogo - dell’importo complessivo
di € 1.980.205,00;

CHE a seguito di richiesta di contributo relativa alla progettazione per l’intervento in oggetto si
ritiene necessario definire i seguenti stralci progettuali inerenti l’opera “MESSA IN SICUREZZA
ZONA LA VALLE REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO AL CAPOLUOGO”:

MESSA IN SICUREZZA ZONA LA VALLE REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO AL-
CAPOLUOGO – PROGETTAZIONE;
MESSA IN SICUREZZA ZONA LA VALLE REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO AL-
CAPOLUOGO – LAVORI  I STRALCIO;
MESSA IN SICUREZZA ZONA LA VALLE REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO AL-
CAPOLUOGO – LAVORI  II STRALCIO;

CHE le risultanze contabili relative agli stralci progettuali redatti dall’ufficio tecnico comunale
e classificati come sopra riportato sono  pari ad € 172.587,70 per lo stralcio relativo all’intera
progettazione definitiva ed esecutiva dell’opera, € 995.000,00 per il I stralcio lavori ed €
812.617,30 per la realizzazione dei lavori – II stralcio, come risulta dai progetti di fattibilità
agli atti;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.;

VISTO il Testo unico degli enti locali;

DELIBERA DI GIUNTA N. 59 Del. .29-08-2020 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



VISTO il vigente Statuto comunale;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del T.U.EE.LL.;

Con voti palesi, unanimi e favorevoli:

DELIBERA

Che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto come sopra
riportate;

Di approvare i seguenti stralci costituenti l’intervento di “MESSA IN SICUREZZA ZONA LA
VALLE REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO AL CAPOLUOGO”:

MESSA IN SICUREZZA ZONA LA VALLE REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO AL-
CAPOLUOGO – PROGETTAZIONE;
MESSA IN SICUREZZA ZONA LA VALLE REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO AL-
CAPOLUOGO – LAVORI  I STRALCIO;
MESSA IN SICUREZZA ZONA LA VALLE REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO AL-
CAPOLUOGO – LAVORI  II STRALCIO;

Di dare atto che le progettazioni di fattibilità suelencate sono state redatte dall’ufficio tecnico
comunale e conservate agli atti composti ciascuno dai  seguenti elaborati (allo stralcio
progettazione viene allegato il progetto di fattibilità inziale non diviso in lotti):
Relazione tecnico illustrativa;-
Relazione fotografica;-
Elaborato grafico;-
Elenco prezzi e computo metrico;-
Quadro economico;-

CHE le risultanze contabili degli stralci elencati sono le seguenti:
MESSA IN SICUREZZA ZONA LA VALLE REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO AL-
CAPOLUOGO – PROGETTAZIONE: con importo di quadro economico pari ad €
172.587,70;
MESSA IN SICUREZZA ZONA LA VALLE REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO AL-
CAPOLUOGO – LAVORI  I STRALCIO - €  995.000,00
MESSA IN SICUREZZA ZONA LA VALLE REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO AL-
CAPOLUOGO – LAVORI  II STRALCIO- € 812.617,30

Di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile state l'urgenza
dell'attuazione della decisione assunta, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 (T.U.E.L.)  .

Di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del T.U. 267/2000

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visti i pareri espressi ai sensi di legge

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di deliberazione che qui si
intende integralmente riportata;

DELIBERA DI GIUNTA N. 59 Del. .29-08-2020 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



Successivamente;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Il  presente atto e' reso immediatamente esecutivo.

DELIBERA DI GIUNTA N. 59 Del. .29-08-2020 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 59 Del. .29-08-2020 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO

471


